@ © 2006

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Manual de instrucciones

Versién 1.2

Plato divisor

RT 200
Q RT 100
O RT 150
Q RT 200

iGuardar para consultas posteriores!

29 de mayo de 2006 Version 1.2 RT 100/ RT 150 / RT 200 Plato divisor Pagina 1



Area de aplicacién

MASCHINEN - GERMANY

1 Area de aplicacion

El tabla de circulos de taladros IT 150 sirve de equipo adicional para fresadoras y taladros asi
como para otras maquinas para trabajar metales. El tabla de circulos de taladros se emplea
para fabricar piezas con determinadas divisiones.

Existen dos posibilidades de efectuar divisiones:

< Divisién segun grados y minutos angulares con la escala situada en el volante manual: divi-
sion directa.

» Division rapida con plantillas: division indirecta.

INFORMACION

Las plantillas no estan incluidas en el volumen de entrega. + “Accesorio opcional“ en pagina 4

2 Caracteristicas constructivas

« Tornillo sinfin templado y rectificado

« Relacion de demultiplicacién 90:1

« Una vuelta completa del volante manual equivale a un giro de 4 grados

« Una marca de la escala situada en el volante manual equivale a un angulo de 2 minutos
(0° 2" 0"

* Mesa de trabajo escalada a 360°

« Division posible con la ayuda de un volante manual escalada con nonio

3 Datos técnicos
Tabla de circulos de taladros RT 100 RT 150 RT 200
B
4
7 B A
< -
\ if
| a
D [mm] 110 150 200
H [mm] 70 80 105
A [mm] 140 200 265
B [mm] 125 160 220
Ranuraen T [mm] 10 10 12
Cono de centraje MK2 MK2 MK3
Relacion de demultiplicacién 90:1 90:1 90:1 .
Peso [kg] 5 10 25 g

Péagina 2 Tabla de circulos de taladros IT 150 Version 1.2 29 de Mai de 2006 @



@ © 2006

Disefio y manejo

superficie de trabajo [mm]

MASCHINEN - GERMANY
Tabla de circulos de taladros RT 100 RT 150 RT 200
Precisién de division del dispositivo
divisor directo 45"
[grado],
error de division acumulativo maximo
Precision de concentricidad del
alojamiento centrador de la pieza
[mm]
* medida en el agujero . 0,02
* medida a una distancia de 100 mm . 0,03
Precision de nivelacion de la super-
.. . 0,015
ficie de trabajo [mm]
Paralelismo de la superficie de
trabajo respecto a la superficie de 0,02
sujecién [mm]
Precisién de concentricidad de la 0,015

4 Disefio y manejo

Superficie de sujecion

Palanca de apriete del plato

Escala \

Volante manual

\ \

Palanca de marcha libre
marcha libre

Alojamiento de la pieza de
centraje

~~ Palanca de apriete del plato

e __— Superficie de sujecion

Palanca de apriete para

Fig.4-1: IT 150
4.1 Palanca de marcha libre

La palanca de marcha libre levanta el engrane del volante manual con el tornillo sinfin.
4.2 Palanca de apriete para marcha libre

La palanca de apriete impide la abertura de la marcha libre.
4.3 Palanca de apriete del plato

Las palancas de apriete del plato inmovilizan el plato divisor para que no se gire.

29 de Mai de 2006 Version 1.2 IT 150

Tabla de circulos de taladros

Pagina 3



Accesorio opcional

MASCHINEN - GERMANY

4.4

4.5

4.6

Péagina 4

Superficie de sujecion

El plato puede sujetarse horizontal o verticalmente sobre la maquina.

iPRECAUCION!

Use botas de seguridad al transportar o montar el plato divisor.

Escala

Una vuelta completa del volante manual
hace que el plato divisor gire 4°.

Una marca de la escala equivale a un
angulo de 0° 2’ 0".

La relacién de demultiplicacion del tornillo
sinfinesde 90: 1.

Alojamiento de la pieza de centraje

El alojamiento de la pieza de centraje
sirve, por ejemplo, para la sujecién de un
portapiezas adicional.

Con la ayuda del cono de centraje sumini-
strado es posible alinear el plato divisor
sobre la maquina.

Accesorio opcional

L Cadigo Cadigo
Denominacion:
RT 100 RT 150

Dispositivo de

divisién indirecta X 3356152
Contraplato con tornillos y
pernos X 3356154
Cabezal movil

regulable en altura X 3356155
Plato de tres garras 125 mm X 3356100

Plato de tres garras 150 mm X X

Tabla de circulos de taladros

IT 150

Cadigo
RT 200

335 6205
3356254

X

X

3356225

30 minutos
2 minutos

Fig.5-1: Dispositivo de division
indirecta

9002 5)

Version 1.2 29 de Mai de 2006 @



Accesorio opcional

@ © 2006

29 de Mai de 2006

Mantenimiento

Limpie el plato divisor después del uso.
Lubrique el plato divisor con aceite lubri-
cante sin acido. Lubrique el tornillo sinfin
regularmente en el racor de engrase. Racor de engrase

Version 1.2 IT 150

MASCHINEN - GERMANY

Fig.6-1: Racor de engrase

Tabla de circulos de taladros

Pagina 5



MASCHINEN

7

Seite 6

- GERMANY

Abmessungen - dimensions - RT 100

Sheet
171

Edition
o

15/05/06

Date
Rundteiltisch - RT 100

Filename
3356110

‘ Approval date

Verif, by

Designed by
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

Reitz

QLoMLy

Name

11

o
o 33l
@&\ E
& EU_
= % o
e
2
9|
N
o0
n
= - e
i
n @)
E/ e
I 1
€0, &

811

99¢

9002 )

RT 100

Rundteiltisch

Version 1.2

29. Mai 2006 @



MASCHINEN - GERMANY

8 Abmessungen - dimensions - RT 150

Designed
Reitz
il
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
e D-96103 Hallstadt

29. Mai 2006



MASCHINEN - GERMANY

9 Abmessungen - dimensions - RT 200

Rundteiltisch - RT 200

S9e

24

162
100
7
12
R
&
199
.
16

410

9002 )

Seite 8 RT 200 Rundteiltisch Version 1.2 29. Mai 2006 @



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

10 Ersatzteile - Spare parts - Rundteiltisch - RT 100

10.1 Explosionszeichnung - Explosion drawing

Abb.10-1: Rundteiltisch - RT 100

11 Ersatzteilliste - parts list
. .. Artikelnum-
) . 5 . Meng e Grosse
o Bezeichnung Designation mer
o Qty. Size Item no.
1 Griff Lever 1 033561101
2 Innensechkantschraube Hexagon Cap Screw 1 M6x12 033561102
3 Handrad Handwheel 1 033561103
4 Unterlegscheibe Washer 1 033561104
5 Skalenring Scale ring 1 033561105
6 Kegelstift Taper pin 1 5x30 033561106
7 Gewindestift Grubscrew 2 M5x5 033561107
8 Gewindestift Grubscrew 1 M5x5 033561108
9 Scheibe Washer 1 033561109
29.5.06

S:\Betriebsanleitungen\machine_accessory\RT_100_150_200\RT_100_Technisches_Datenblatt\parts_RT_100\RT_100_parts.fm




MASCHINEN - GERMANY

. . Artikelnum-

» . . . Menge Grosse

o Bezeichnung Designation mer
o Qty. Size Item no.
10 Innensechkantschraube Hexagon Cap Screw 3 M3x10 0335611010
11 Gewindestift Grubscrew 3 M5x8 0335611011
12 Gewindestift Grubscrew 2 M4x5 0335611012
13 Mutter Nut 1 0335611013
14 Welle Shaft 1 0335611014
15 Scheibe Washer 1 0335611015
16 Palfeder Key 1 4x4x8 0335611016
17 Welle - Schnecke Worm shaft 1 0335611017
18 Gewindestift Grubscrew 4 M5x8 0335611018
19 Innensechkantschraube Hexagon cap screw 4 M4x12 0335611019
20 Klemmscheibe Clamping washer 1 0335611020
21 Gewindestift Grubscrew 1 M4x5 0335611021
22 Grundkdrper Base body 1 0335611022
23 Schneckenrad Output worm 1 0335611023
24 Oeler Oiler 1 0335611024
25 Rundteiltisch Round parting table 1 0335611025
26 Klemmschraube Clamping screw 1 M6 0335611026
27 Klemmschraube Clamping screw 2 M6 0335611027
28 Griff Lever 2 0335611028
29 Klemmbacken Clamping jaw 3 0335611029
30 Anzeiger Chuck jaws 1 0335611030
31 Oeler Oiler 1 0335611031
32 Spannbacken Chuck jaws 2 0335611032
33 Kegelwelle Cone wave 1 0335611033
34 Innensechkantschraube Hexagon cap screw 6 0335611034

10

S:\Betriebsanleitungen\machine_accessory\RT_100_150_200\RT_100_Technisches_Datenblatt\parts_RT_100\RT_100_parts.fm

29.5.06



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

12 Ersatzteile - Spare parts - Rundteiltisch - RT 150

12.1 Explosionszeichnung - Explosion drawing

Abb.12-1: Rundteiltisch - RT 150

13 Ersatzteilliste - parts list

o . . . Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation .
o Qty. Size Item no.

1 Griff Lever 1 033561501

2 Innensechkantschraube Hexagon Cap Screw 1 M6x12 033561502

3 Handrad Handwheel 1 033561503

4 Unterlegscheibe Washer 1 033561504

5 Skalenring Scale ring 1 033561505

6 Kegelstift Taper pin 1 5x30 033561506

7 Gewindestift Grubscrew 2 M5x5 033561507

8 Gewindestift Grubscrew 1 M5x5 033561508

9 Scheibe Washer 1 033561509

10 Innensechkantschraube Hexagon Cap Screw 3 M3x10 0335615010

11 Gewindestift Grubscrew 3 M5x8 0335615011

29.5.06 11

S:\Betriebsanleitungen\machine_accessory\RT_100_150_200\RT_150_Technisches_Datenblatt\parts_RT_150\RT_150_parts.fm



MASCHINEN - GERMANY

o . . . Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation -

o Qty. Size Iltem no.
12 Gewindestift Grubscrew 2 M4x5 0335615012
13 Mutter Nut 1 0335615013
14 Welle Shaft 1 0335615014
15 Scheibe Washer 1 0335615015
16 PaRfeder Key 1 4x4x8 0335615016
17 Welle - Schnecke Worm shaft 1 0335615017
18 Gewindestift Grubscrew 4 M5x8 0335615018
19 Innensechkantschraube Hexagon cap screw 4 M4x12 0335615019
20 Klemmscheibe Clamping washer 1 0335615020
21 Gewindestift Grubscrew 1 M4x5 0335615021
22 Grundkdrper Base body 1 0335615022
23 Schneckenrad Output worm 1 0335615023
24 Oeler Oiler 2 0335615024
25 Rundteiltisch Round parting table 1 0335615025
26 Klemmschraube Clamping screw 1 M6 0335615026
27 Klemmschraube Clamping screw 2 M6 0335615027
28 Griff Lever 2 0335615028
29 Klemmbacken Clamping jaw 3 0335615029
30 Anzeiger Chuck jaws 1 0335615030
31 Oeler Oiler 1 0335615031
33 Kegelwelle Cone wave 1 0335615033
34 Innensechkantschraube Hexagon cap screw 6 M5x12 0335615034

12

S:\Betriebsanleitungen\machine_accessory\RT_100_150_200\RT_150_Technisches_Datenblatt\parts_RT_150\RT_150_parts.fm

29.5.06



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

14 Ersatzteile - Spare parts - Rundteiltisch - RT 200

14.1 Explosionszeichnung - Explosion drawing

15
11
8
35
4
2
Abb.14-1: Rundteiltisch - RT 200
15 Ersatzteilliste - parts list

» . . . Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation .
o Qty. Size Iltem no.

1 Griff Lever 1 033562001

2 Innensechkantschraube Hexagon Cap Screw 1 M6x12 033562002

3 Handrad Handwheel 1 033562003

4 Unterlegscheibe Washer 1 033562004

5 Skalenring Scale ring 1 033562005

6 Bolzen Pin 1 033562006

7 Gewindestift Grubscrew 2 M5x5 033562007

8 Gewindestift Grubscrew 1 M5x5 033562008

9 Scheibe Washer 1 033562009

10 Innensechkantschraube Hexagon Cap Screw 3 M3x10 0335620010

11 Gewindestift Grubscrew 3 M5x8 0335620011

29.5.06 13

S:\Betriebsanleitungen\machine_accessory\RT_100_150_200\RT_200_Technisches_Datenblatt\parts_RT_200\RT_200_parts.fm



MASCHINEN - GERMANY

o ; . . Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation -

o Qty. Size Iltem no.
12 Gewindestift Grubscrew 2 M4x5 0335620012
13 Mutter Nut 1 0335620013
14 Welle Shaft 1 0335620014
15 Scheibe Washer 1 0335620015
16 PaRfeder Key 1 4x4x8 0335620016
17 Welle - Schnecke Worm shaft 1 0335620017
18 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32007 0335620018
19 Innensechkantschraube Hexagon cap screw 1 M4x6 0335620019
20 Stellscheibe Locating disk 1 0335620020
21 Gewindestift Grubscrew 1 M4x5 0335620021
22 Grundkdrper Base body 1 0335620022
23 Schneckenrad Output worm 1 0335620023
24 Oeler Oiler 1 0335620024
25 Rundteiltisch Round parting table 1 0335620025
26 Klemmschraube Clamping screw 1 M8 0335620026
27 Klemmschraube Clamping screw 2 M8 0335620027
28 Griff Lever 2 0335620028
29 Klemmbacken Clamping jaw 3 0335620029
30 Anzeiger Chuck jaws 1 0335620030
31 Oeler Oiler 2 0335620031
33 Kegelwelle Cone wave 1 0335620033
34 Innensechkantschraube Hexagon cap screw 6 M5x35 0335620034
35 Bolzen Pin 1 0335620035
36 Ring Ring 1 0335620036
37 Kreuzschlitzschraube Cross-notched screw 2 M5x8 0335620037
38 Kugellager Ball bearing 1 6208 0335620038

14

S:\Betriebsanleitungen\machine_accessory\RT_100_150_200\RT_200_Technisches_Datenblatt\parts_RT_200\RT_200_parts.fm

29.5.06



@ © 2006

Tabla de circulos de taladros IT 150

16

29 de mayo de 2006

MASCHINEN - GERMANY
Tabla de circulos de taladros IT 150

INFORMACION

Las divisiones no indicadas en las tablas siguientes solo se pueden conseguir mediante
aparatos divisores que dispongan de una division compensadora como sistema adicional.

s % V alido para relacion de demultiplicaciéon 90 : 1

2 3 Circulo de taladros

5 3 |i1s5|1e6|17|18[19|20[21]22]23]|27]|29|31|33|37[39]41[43]4a7(49
1 [9ofo]J]o|ojJo]Jo]Jo]Jo|o]Jo|]o|J]o|]o|J]o|o|Jo|ofofoOfoO
2 |45fo0o]J]oOofO0OJO]JO}|JO]J]OfO]J]OfJO]J]O]O}JO]J]O]JO]J]O]JO]JO]O
3 |3oJo|Jo|o|o|]o|o|Jofo|lofoJ]ofo]Jo]o]o]o]J]o]o]oO
4 |22 -8 -9 - frof -f22f-f{-V-1-V-1-0V-1-1-1-1]-+-
5 J|]18y0J0O0)J]OfJO]J]O]J]O]J]O]J]O}]J]O]J]O}JO]J]O}JO]J]O]O]JO]JO]|JO]O
6 |[15]o]Jo]Jo|o|Jo|o|o|lo|JofofJofofJofo]o]o]Jo]o]oO
7 |12 - -1-1-1-1-1218]- - -] |42
g |12 -4 -|-|-|5(--"-0{-V-01-V-01-01-01-01-1-1-
9 |[to0J]o]Jo]Jo|o]|J]o|o|]o|lo|JofofJofofJofo]o]o]Jo]o]oO
i0|9]o]Jo|Jo|o|J]o|l]o|]o|o|Jofo|lofo]J]of[o]J]o]oOo]oOo]oO]oO
28 -1-1-1-1-1-1-1t401-1-1-1-1s!-1V-1-1-1-1-
12 |7 -18|-9]|-(z0 - f22|-f-)--V-0-V-01-1-1-]1]-
3|16 | -1-1-1-1-1-1-01-1-0-0-01-1V-1-136]-1-1]1-]1-
1416 | -1-1-1-1-1-1o/l-1-1-1-01-1-1-V-1-1-1-9121
15|66 |]o]Jo|Jo|o|J]o|]o|]o|o|Jofoflofo]J]of[fo]J]o]o]o]o]oO
16 |5 | -0 --|-(---1-01-0-01-V-01-0V-01-01-1-1-
i7|s|--!s5(-1-1-1-'1-1-0{-0-0-V-01-01-01-1-1-1-
18|5]o]lo|Jo|lo|Jo|lo|l]o|lo|Jofo|lofo]J]of[o]J]o]oOo]Oo]oO]oO
94 -1-1-1-"12a4!-1--1-1{-01-01-V-01-0V-01-1-1-1-
204 | -8 -9 -fro}-f22]-|f-0-|-)--01-1-01-1"-]1-
22 14 |- -1-1--1-1ts]-1-01-01-01-01-01-01-01-1-1-9/14
2214 -1-1-01-1t-1-1-1t20-01-1-01-13!1-01-1-1-1-1-
23 | 3 - - - - - - - - 121 - - - - - - - - - -
24 |3 | - 22| - |- -fas)-{-V-01-V-01-V-01-01-01-01-1-1-
25 13 |o | -|--1-f22f-f-1-0-1-1-V-01-01-01-01-1-1-
26 |3 |- -1-1-1-{-01-1-0V-0-0V-01-0V-1-7918]-01-1-1-
27 |13 |5 -|-|6|-|-[7)-1-1§%92 - fraf - a3 - - - -
28 13| -1-1-01-1t-0{-01-1t-01-0-V-01-1V-01-01-1-01-1-1-
29 | 3 - - - - - - - - - - 3 - - - - - - - -
303 |o|lofoflofo]J]olo]J]o]J]o]J]o]J]o]J]o]J]o|o]o]|]o]|O]|O]|O
v |2 f-1-f1-1-0t-1-1-01-01-01-1-128]-1-1-1-1-1-1-
2|2 -fasf{-|-f{-1-1-01-01-01-1-01-01-1-01-1-1-1-1-
332 f--f-1-1-1-1-16-0]-1--124-1-1-1-1-1-
a2 |- -fra]-f-1-1-1-1-01-1-1-1-1-1-1-1-1-1-
ss 2 |- -f-1-1-01-"{122-01-01-1-01-1-/-1-1-1-1-128
36 |2 |-|8f-|9f-Jro| - Q22 -)-1--|-|-|-1-1-1-1|-

Version 1.2 IT 150 Tabla de circulos de taladros Pagina 15



Tabla de circulos de taladros IT 150

MASCHINEN - GERMANY

V alido para relacién de demultiplicacién 90 : 1
Circulo de taladros
15|16|17(18|19]|20(21]22|23|27]|29(31|33|37(39(|41]|43[47]49
-8l -9o|-Jrof-Jaaf-|-1--1-1-1-1-1-1-1-
- - - - - - - - - - - - - |16 - - - - -

Division

w
]

w
~

w
[e¢]

w
©

N
o

i
[N

S
N

N
w

i
i

S
6]

N
(o]

i
~

S
o]

N
©

w2 - - -1-lasl-|-1-01-(--1-1-{-0[-1-1-]1-

[¢)]
I

(6]
N

10| - | - 12| - |- [zaf -] - 28| -1|-[22|-126[-[-1-1-

(¢)]
[¢)]

[é)]
~

)]
©

o]
o

]
N

o
w

(]
(é)]

]
]

[«)]
©

~
o

~
N

~
IS

~
ol

~
[e¢]

©
o

[e¢]
=

[e¢]
N

©
()]

Ul
o
Rlrlrlr|r|rkrr|r R RRR R R RRR R R[RR RSN NS S[NO]o  Vueltal s

[e¢]
(]

9002 5)

Péagina 16 Tabla de circulos de taladros IT 150 Version 1.2 29 de mayo de 2006 @



@ © 2006

Tabla de circulos de taladros IT 150

MASCHINEN - GERMANY

V alido para relacion de demultiplicaciéon 90 : 1
Circulo de taladros
15|16]|17|18|19]|20|21]22|23|27]29|31|33|37|39|41]|43[|47]49

Divisiéon

(o]
~

- - - - - - - - - P T - - - - - - -

ojojojofojojojojojofjojojofojojojojoj]o
-1t -1 -1-1-1-1-1-1-1-130! -1-1-1-1-1-1-

©
o

©
w

©
N

©
[

©
[«2)

[Ce]
o]

©
©

100
102
105
108
110
111
114
115
117
120
123
126
129
130
132
134
135
138
141
144
145
147
150
153
155
160
162
165

olo|lo|lo|o|o|lo|o|o|o|o|o|lo|lo|o|o|o|lo|lo|o|lo|o|o|lo|lo|lo|o|lo|o|o|lo|o|o|o]|+ |+~ ]|Vueltals
\
)
\
)
\
\
\
\
iR
o)
\
)
\
)
\
\
\
\
\
\

29 de mayo de 2006 Version 1.2 IT 150 Tabla de circulos de taladros Pagina 17



Tabla de circulos de taladros IT 150

MASCHINEN - GERMANY

V alido para relaciéon de demultiplicacién 90 : 1
Circulo de taladros
15|16 |17|18|19]|20|21]|22]|23|27]|29(31|33|37|39|41]|43|47 |49
- -2 - - - - as) - - - - -

Divisiéon

=
»
[é)]

=
~
o

-l -dlol-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-

-l -1-1-1z0! -1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-
-1l -1-1-1-1-1-1-1-1-1s5! -1-1-1-1-1-1-1-

171
174
180
185
186
189
190
195
198
200
205
207
210
215
216
217
220
221
222
225
230
234
235
240
243
245
246
255
256
257
258
261
270
279

o|lo|lo|lo|o|o|o|o|o|lo|o|o|o|o|o|o|o|lo|lo|o|lo|o|o|o|o|lo|o|o|o|o]|o|o|o|o|o|o|Vueltals
\
\
\
\
)
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
iN
o)
\
\

9002 5)

Péagina 18 Tabla de circulos de taladros IT 150 Version 1.2 29 de mayo de 2006 @



©

900z ap ofew ap 62

2'T UQISIBA

00¢ 1l

soupe|el ap SOJNaII0 ap BlgeL

0z euibed

17

Tabla de circulos de taladros IT 200

INFORMACION

Las divisiones no indicadas en las tablas siguientes sélo se pueden conseguir mediante

aparatos divisores que dispongan de una division compensadora como sistema adicional.

5 % V alido para relacion de demultiplicacién 90:1

23 Circulo de taladros

8 |2 |26|28|30(32]|34]|37|38]|39|41]43[44]46[47|4a9]|51|53]|57[59]|61|63]|67]|60|71]|73|77]79[81]|83[87]|89]91]|93]07 (99
1 ]oojo|lo]Jojofofo]J]o]J]o|lo]Jo]J]ofo|lo]J]o]J]olo]J]o]J]ofo|lo|]o]J]o|lo]J]o]J]o]Jo|lo]|]o]Jo|lo|o]o]o]|oO
2 |45J]0|0O0}JO)JOfO}JO]J]O}JO}JO}J]OfO|J]O]J]O|JO}|JO]J]O}JO}|JO}J]O|fO|JO]J]O|JO]J]O]J]O}JO]J]O]J]O|O]JO]J]O}JO]JO]O
3 |30fo]Jo]Jofo]J]o]J]ofo]J]o]J]o]J]ofo|J]o]J]o|lo|o]J]o]J]o|lo|]o]J]o|J]ofo|J]o]J]oJo]Jo]J]o|]o|lo|J]o]Jo]o]Jo]oO
4 |22 131421526 |27]| - {29 - - -|22]23)-|-|[-1-V-'-"-0-|-{-'/-0/-V-0-0V-01-01-01-01-1-1-1-
5|18} 0}l0}j0O}J]O)J]OfO}JO}J]O}JO}J]O}J]O|fO}J]O]J]O|JO}JO]J]O}JO]J]O]J]OfO]JO]J]O}JO}]J]O]J]O|O]J]O]J]OfJO]JO]O}JO]O
6 [15]o]Jo|lo]Jo]Jofofo]J]o]Jo|lo|]o]Jolo|o|]o]Jo|lo|J]o]J]of[fo|[o|]o]J]o|lo]J]o]Jo|of[o]o]Jo|o]Jo]o]oO
7 (12 - 24 - - ---1-1-1-1-1- 421 - - -1 -1-1|54]-1-1]-1]-166] - -l -1 - |78l -] -] -
g oz -7 )-8 |-1-1-1-1-01-/fa2y-0-01-/1-1-01-0-1-01-01-40-1-01-0V-0-01-01-401-01-1-1-1-1-
9 [to0]o]Jo|o]o]Jo|lofo]J]o]J]o|lo|]o]Jolo|o|]o]Jo|lo|J]o]J]of[fo|[o|]o]J]o|lo]J]o]J]o|of[o]J]o]Jo|o]Jo]o]oO
109 |o]JojJofo|Jo]Jofo|J]o]J]o]J]o|lo|J]o]J]o|lo|[o]J]o]J]olo|]o]J]o|]ofo|J]o]J]o|Jo]Jo]J]o]|]ofo|]o]J]o]Jo]o]oO
iafst-1-1-1t-1-1-1-1-1-1-18!-1-0V-1-01-V-0-01-01-0-01-01-0V-1aal-0]-1-1-1-1-1-1-118
12| 7 1314|1526 |27 - {29 - -] - |22)23) - -|[-0-}-'-"-0-|-{-0/-0V-V-V-0-0-0-1-01-1-1-1-
136 [24] - ) -|(-|-1--"I36!-1-l-1-01-01-01-1-01-0-1-01-01-0-01-01-0V-0-01-1-/01-1-184|-1-1-
146 | - 22 - (- -01-1-1-1-1-1-1-1-1eaf-1-01-1-1-127]-/{-1-01-133}-1-1-1-1-139|-1-1-
156 |o]Jo]Jofo]|J]o]J]o|lo|J]o]J]o]J]o|lo|J]o]J]o|lo|o]J]o]J]olo|l]o]J]o|J]ofo|J]o]J]oJo]Jo]J]o]ofo|l]o]J]o]Jo]Jo]oO
65 --)-f200-0-f-1-1-01-01-1-1-01-01-1-01-0-1-1-01-0{-1-01-0V-0-1-1-0-1-01-1-1-1-
i7{s|--)-(-lao)-{--1-0-'1-1-01-"1-"fast-0-0'-1-01-01-0\-1-01-0V-0-1-1-40-1-01-"1-1-1-
185 lo]JojJofo]JojJofo|Jo]Jo]J]o|lo|J]o]J]o|lo|o]J]o]J]olo|]o]J]o|]ofo|J]o]J]oJo]Jo]J]o|]ofo|]o]o]Jo]o]oO
w94 -1-1-1-1-1-"d28!-1-01-01-1-01-"01-01-1-0142)-1-01-01-0{-1-01-0V-0-1-1-0V-1-01-1-1-1-
20| 4 131415 f2e6|27]| - Jao| - |- - 2223 - -{-/-0-V-|-V-0-{-0"-0-V-V-0-01-01-1-01-01-1-1-
20 a -8 - -1-1-01-0V-1-1-"01-1-01-"124f-1-1-1-1-128]-/f-1-1-1220-1-1-/1-1-126]-1-1-
220a | -1-1-1-1-1-1-1-1-1-1t4!t-01-01-0{-1-1-V-01-01-01-4{-1-01-V70-01-01-0-1-01-1-1-1°9
233 -1-1-1-1-1-1-1V-1-1-1-"142!-01-{-1-01-0V-1-01-1-463!-1-V-0-01-01-0\-1-01-01-1-1-
243 | -2z - {24 - - --1-1-d33!-!-0-0{-1-01-V-01-01-01-0{-1-01-V-0-01-01-0-1-01-1-1-1-
253 - -8 -1-1-01-0t-1-1-0t-1-01-01-0-1-1-V-1-01-01-4{-1-01-V-0-01-01-0-1-01-1-1-1-
26 |3 a2 - - ---1-fas!-1-'-1-01-0-0-01-01-0V-1-01-01-40-01-01-0V-0-01-101-1-1-9/142]1-1-]1-
273 | - - J2of - |- - -3 - - ---1-1{27]- Q2o - |- |22 - ({23 - -)-|-]27| - |29 -] - |31 - [33
283 |- -f{-1-1-01-0V-1-1-0t-1-01-01-0t-1-1-V-1-01-01-4{-1-01-V-0-01-01-0-1-01-1-1-1-

NANIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e) ap SO|NaJ1d ap e|geL



T2 eulbed

soJpeel ap SojNoII0 ap BloeL

00¢ 1l

2'T UOISIOA

@ 9002 ap okew ap 62

Division

V alido para relacién de demultiplicaciéon 90:1

Circulo de taladros

26

28

30

32

34

37

38

39

41

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

77

79

81

83

87

89

91

93

97

99

ol

56

22

16

44

14

17

19

14

66

63

S
hiN
[N N PN [N PR [N N PN (N IR [N (PN ) RN I N E Y T T R T R D T S N S R T BT D R R A RN AL Gl =W

29

9002 )

NINIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e} 8p S0|N2uId 3p e|gel



© 2006

V alido para relacion de demultiplicacién 90:1

Circulo de taladros

9002 8p oAew ap 67 @

2'T UQISIBA

00¢ 1l

soupe|el ap SOJNaII0 ap BlgeL

Zz eulbed

Divisiéon

26

28

30

34

37

38

39

41

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

79

81

83

87

89

91

93

97

99

]
N

42

o
w

12

21

27

39

o
IS

]
[é)]

35

o
o

]
~

]
[e¢]

o
©

~
o

~
=

~
N

~
w

~
N

~
(&}

~
~

~
[ee]

~
[Ce]

[ee]
o

©
=

[e¢]
N

[e¢]
w

o
N

[ee]
[¢)]

[e¢]
]

[ee]
~

[ee]
[e¢]

[e¢]
[Ce]

©
o

[Ce]
=

©
N

©
w

©
IS

~
o))
olo|lololo|r|r|r|r]|r|r|r]r]lr|r|r]r]RFr]F|R]~|~]F]R|Rr]~|R]~]|~|~ ]~ |~ ]~]|Vuelta/s

©
[é)]

36

54

NANIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e) ap SO|NaJ1d ap e|geL



£Z euibed

soJpeel ap SojNoII0 ap BloeL

00¢ 1l

2'T UOISIOA

@ 9002 ap okew ap 62

Divisién

V alido para relacién de demultiplicaciéon 90:1

Circulo de taladros

26

28

30

32

34

37

38

39

41

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

77

79

81

83

87

89

91

93

99

©
[

36

54

©
]

30

©
~

©
©

©
©

100

102

105

106

108

110

111

114

115

117

118

120

122

123

126

65

129

130

63

132

134

135

46

138

45

140

141

142

144

145

146

147

150

olo|olo|o|o|lo|o|o|o|o|lo|o|o|lo|lo|o|lo|lo|lo|lo|lo|lo|lo|o|o|lo|lo|o|o|o|o]|o|o]|Vueltals

18

9002 )

NINIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e} 8p S0|N2uId 3p e|gel



©

900z ap ofew ap 62

2'T UQISIBA

00¢ 1l

soupe|el ap SOJNaII0 ap BlgeL

¥ euibed

Divisiéon

Valido para relacion de demultiplicacion 90:1

Circulo de taladros

26

28

30

32

34

37

38

39

41

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

77

79

81

83

87

89

91

93

97

99

=
&)
o

18

153

20

30

154

45

155

156

158

159

160

162

55

165

54

166

168

170

171

174

177

178

180

181

182

183

185

186

189

190

192

194

195

196

197

198

199

200

201

olo|lo|lo|o|o|o|lo|lo|lo|lo|lo|lo|o|lo|lo|o|o|o|lo|lo|lo|lo|o|lo|o|lo|lo|o|lo|lo|lo|o|o|Vueltals

30

NANIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e) ap SO|NaJ1d ap e|geL



Gz euibed

soJpeel ap SojNoII0 ap BloeL

00¢ 1l

2'T UOISIOA

@ 9002 ap okew ap 62

Division

V alido para relacién de demultiplicaciéon 90:1

Circulo de taladros

26

28

30

32

34

37

38

39

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

77

79

81

83

87

89

91

93

97

99

203

43

204

15

205

207

210

27

213

215

217

219

220

222

223

225

228

229

230

231

233

234

235

237

239

240

241

243

245

246

249

251

252

255

258

260

261

olo|lo|lo|lo|o|o|lo|lo|o|o|o|lo|o|lo|o|o|o|o|lo|lo|o|o|o|o|o|lo|o|o|lo|o|o|o|o|Vueltals

30

9002 )

NINIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e} 8p S0|N2uId 3p e|gel



©

900z ap ofew ap 62

2'T UQISIBA

00¢ 1l

soupe|el ap SOJNaII0 ap BlgeL

9z euibed

Divisiéon

Valido para relacién de demultiplicacién 90:1

Circulo de taladros

26

28

30

32

34

37

38

39

41

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

77

79

81

83

87

89

91

93

97

99

N
)]
w

13

264

15

265

18

267

270

17

19

21

273

276

279

280

282

285

288

289

290

291

294

295

297

300

301

305

306

310

311

315

317

318

319

320

323

330

333

335

340

olo|lo|lo|o|lo|lo|o|o|lo|lo|o|lo|lo|o|lo|o|lo|lo|lo|lo]o|lo|o|lo|lo|o|lo|lo|lo|lo|lo|lo]|o|Vueltals

NANIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e) ap SO|NaJ1d ap e|geL



12 euibed

soJpeel ap SojNoII0 ap BloeL

00¢ 1l

2'T UOISIOA

@ 9002 ap okew ap 62

Division

V alido para relacién de demultiplicaciéon 90:1

Circulo de taladros

26

28

30

32

34

37

38

41

43

44

46

47

49

51

53

57

59

61

63

67

69

71

73

77

79

81

83

87

89

91

93

97

99

w
N
N

10

15

w
D
(¢)]

12

18

351

353

13

354

15

355

360

365

366

367

369

370

378

380

385

387

390

395

396

401

402

405

410

412

414

415

416

420

423

426

430

431

433

435

olo|lo|lo|lo|o|o|lo|lo|lo|o|o|lo|lo|lo|lo|o|o|o|lo|lo|o|lo|o|lo|o|lo|lo|o|lo|o|lo|o|o|Vueltals

18

9002 )

NINIHDSVW

ANVWYID

00Z LI SOJpe[e} 8p S0|N2uId 3p e|gel



@ © 2006

Tabla de circulos de taladros IT 200

MASCHINEN - GERMANY

29 de mayo de 2006 Version 1.2 IT 200 Tabla de circulos de taladros Pagina 28



	1 Área de aplicación
	2 Características constructivas
	3 Datos técnicos
	4 Diseño y manejo
	5 Accesorio opcional
	7 Abmessungen - dimensions - RT 100
	8 Abmessungen - dimensions - RT 150
	9 Abmessungen - dimensions - RT 200
	10 Ersatzteile - Spare parts - Rundteiltisch - RT 100
	11 Ersatzteilliste - parts list
	12 Ersatzteile - Spare parts - Rundteiltisch - RT 150
	13 Ersatzteilliste - parts list
	14 Ersatzteile - Spare parts - Rundteiltisch - RT 200
	15 Ersatzteilliste - parts list
	16 Tabla de círculos de taladros IT 150
	17 Tabla de círculos de taladros IT 200

